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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

11-06-
2020 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Ved tilsynet blev det observeret, at der stod spildolie udendørs 
tæt på et regnvandsdæksel.  
Spildolien skal straks bortskaffes til godkendt modtager og bil-
leddokumentation skal fremsendes for området er ryddet. End-
videre skal fremsendes kvittering for bortskaffelse af spildolien 
senest den 11. juli 2020. 

11-06-
2020 

Aftale Andre forhold Skal opstarte driftsjournal iht. tilslutningstilladelsens vilkår 4 fra 
11. juli 2020. 

11-06-
2020 

Aftale Efterkommet Virksomheden har ikke fået analyseret processpildevandet fra 
vaskehallen som foreskrevet i vilkår 7 i tilslutningstilladelsen. 
Vi aftalte, at den første prøve skal udtages og sendes til ana-
lyse senest den 11. juli 2020. 

11-06-
2020 

Aftale Efterkommet Det samlede afløbssystem fra vaskepladsen til og med olieud-
skilleren skal tæthedsprøves. Vi aftalte, at dette gøres senest 
den 11. juli 2020 og resultatet skal fremsendes umiddelbart ef-
ter. 

15-11-
2022 

Aftale Andre forhold Virksomheden eftersender driftsjournalen for 2022 senest den 
1. april 2022 

15-11-
2022 

Aftale Andre forhold Datablade på fældningsmidlet og øvrige vaskemidler eftersen-
des senest den 1. april 2023.  

15-11-
2022 

Henstil-
ling 

Meddelt Fremsender data på den nye vaskemaskine senest den 1. 
april 2023. 

15-11-
2022 

Henstil-
ling 

Andre forhold Det skal sikres, at olieudskillerens automatiske lukke er i god 
stand senest den 1. april 2023 og dokumentation herfor skal 
fremsendes.   

15-11-
2022 

Aftale Efterkommet Der anskaffes en tæt container til jernskrot som overdækkes 
senest den 1. april 2023 - billedokumentation skal fremsendes 

15-11-
2022 

Aftale Efterkommer Påbegynder affaldssortering af pap og plastik snarest.  

16-09-
2024 

Aftale Meddelt Virksomheden fører ikke driftsjournal iht. tilslutningstilladelsens 
vilkår 4. Det blev aftalt, at TruckCare Aalborg eftersender 
driftsjournalen for 2024 senest den 21. oktober 2024. 

16-09-
2024 

Aftale Meddelt Det blev aftalt at datablade på fældningsmiddel og vaskemidler 
som anvendes i vaskehallen samt en vurdering af A & B stoffer 
i produkterne eftersendes senest den 21. oktober 2024.  

16-09-
2024 

Henstil-
ling 

Meddelt Fremsender data på den nye vaskemaskine i vaskehallen se-
nest den 21. oktober 2024. 

16-09-
2024 

Aftale Meddelt Der skal fremsendes dokumentation for at olieudskillerens au-
tomatiske lukke er i god stand senest den 21. oktober 2024.   

16-09-
2024 

Henstil-
ling 

Meddelt Der er ikke indsendt spildevandsanalyse for 2023. Det henstil-
les, at analysen eftersendes senest den 21. oktober 2024.  

16-09-
2024 

Aftale Meddelt Det blev aftalt, at der følges op og giver en tilbagemelding på, 
hvordan pap og plastik bortskaffes senest den 21. oktober 
2024.    
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Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Der foretages vask af lastbiler i vaskehal med autovaskeanlæg samt manuel vask.  

Der er desuden værksted, hvor der foretages service og reparationer af lastbiler.  

 

Vaskehal og værksted er etableret og taget i brug 2016. Der er indkøbt ny vaskemaskine til vaskehal i 
august 2022. 

Virksomheden har indsendt anmeldelse jf. autoværkstedsbekendtgørelsen den 23. september 2015. 

 

Har fået meddelt en tilslutningstilladelse den 20. juni 2018. 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 6 7.00-16.00   

 Miljøledelse   

 Nej   

 

Spildevand 
Krav 

Id 
Id Aktivitet/proces Udledt spildevand Rensning 

(l/sek.
)  

max 

Mængd
e pr. år 

Enhed 

1 1 Vaskehal/vaskeplads    Olieudskiller og sandfang 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Virksomheden skal føre driftsjournal i tilknytning til driften af vaskehallen 
jf. vilkår 4 i tilslutningstilladelsen dateret den 20. juni 2018. I driftsjourna-
len skal registreres følgende: 

 

➢ 4.1. Det årlige forbrug af rent vand i vaskehallen. 
➢ 4.2. Det årlige antal vaske af lastbiler. 
➢ 4.3. Komplet, opdateret samling af sikkerhedsdatablade for pro-

dukter og kemikalier, der anvendes i virksomhedens vaskehal. 
➢ 4.4. Det årlige forbrug af vaskekemikalier/sæbe i vaskehallen. 
➢ 4.5. Tidspunkt for tømning af olieudskiller og sandfang samt kopi  

af kvittering fra transportør. 

➢ 4.6. Tidspunkt for rengøring/udskiftning af koalescensfilter samt  

kopi af kvittering fra entreprenør, der udfører arbejdet. 

➢ 4.7. Tidspunkt for og resultat af inspektion af olieudskiller. 

 

Oplysningerne i driftsjournalen skal opbevares i mindst 5 år og skal  

fremvises til tilsynsmyndigheden på forlangende. 

 

Ved tilsynet kunne det konstateres, at virksomheden stadig ikke førte 
driftsjournal iht. tilslutningstilladelsens vilkår 4. Det blev aftalt, at Truck-
Care Aalborg eftersender driftsjournalen for 2024 senest den 21. okto-
ber 2024. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Det blev oplyst, at virksomheden har skiftet tilbage til den gamle leveran-
dør af vaskemidler, som er Novadan. Det blev aftalt at datablade på 
fældningsmiddel og vaskemidler eftersendes senest den 21. oktober 
2024.  

I bedes få leverandøren til at lave en vurdering mht. A & B stoffer i pro-
dukterne som medsendes.  

 

Der er etableret en ny vaskemaskine til vaskehallen, som ikke er an-
meldt til miljømyndigheden inden etablering. Det henstilles, at I fremsen-
der data på den nye vaskemaskine inden den 21. oktober 2024. 

 

Spildevand, egenkontrol Der er ikke indsendt spildevandsanalyse for 2023. Det henstilles, at ana-
lysen eftersendes senest den 21. oktober 2024.  

 

Kontrolperioden for spildevandsanalyse er blevet sat til et år. Spilde-
vandsprøven skal udtages og analyseres i november/december, som er 
højsæson for vask af lastbiler. Analyseresultaterne skal straks indsendes 
til miljømyndigheden. 

 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg S.P. Jensen lavede den 25. oktober 2022 en rapport på udført tætheds-
prøvning af afløbssystemet fra vaskepladsen til og med olieudskilleren. 
Det fremgår af rapporten, at flydelukker i olieudskilleren er i dårlig stand, 
og at der ikke forefindes en alarm.  

Ved tilsynet blev det oplyst, at olieudskilleren skulle være blevet driftsop-
timeret. Det blev aftalt, at der fremsendes dokumentation på, at olieud-
skillerens automatiske flydelukker er i god stand og alarm er installeret 
senest den 21. oktober 2024.   

 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Miljøstyrelsens affaldsrapport fra 2020-2023 blev kort gennemgået. Det 
gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

Det fremgår ikke hvem der afhenter jernskrot samt sand og olie fra sand-
fang og olieudskiller. Det blev ved seneste miljøtilsyn oplyst, at det er 
henholdsvis Jørgensens Entreprise og Kloak Service Nord Aps der står 
for afhentning af affaldet. Virksomheden skal kontakte affaldstransportø-
rerne for at få indberettet affaldet i Miljøstyrelsens affaldsregister i Truck-
Care Aalborgs CVR og P-nr, ellers kan miljømyndigheden ikke følge 
virksomhedens affaldsstrøm. 

 

Ved tilsynet kunne det konstateres, at virksomheden sorterer i affaldsty-
perne pap og plastik, men det fremgik ikke af Miljøstyrelsens affaldsrap-
port. Det blev oplyst, at Marius Pedersen A/S henter affaldet og det for-
ventes, at de sender det til genanvendelse. Det blev aftalt, at virksomhe-
den følger op og giver en tilbagemelding på, hvordan pap og plastik bort-
skaffes senest den 21. oktober 2024.    
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Det blev drøftet, at det umiddelbart vurderes at være meget restaffald fra 
virksomheden, som sendes til forbrænding. De seneste år har der været 
mellem 4-5 tons årligt. Restaffald er det affald, der er tilbage, når I har 
sorteret madaffald, pap, papir, glas, plast, metal, elektronik og farligt af-
fald fra. Virksomheden blev bedt om at have mere fokus på sortering af 
affald.  

 

Affald, opbevaring Det kunne konstateres, at jernskrot opbevares udendørs på fast belæg-
ning i en tæt og overdækket container. Se billedet nedenfor. 

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

Der blev ikke konstateret synlige tegn på jordforurening på de besigti-
gede arealer ved tilsynet. 

Generelle bemærkninger Virksomheden har ændret navn fra Aalborg Lastvognscenter til Truck-
Care Aalborg, men har stadig samme CVR. nr.  

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Se under spildevand, tilslutningstilladelse. Ingen yderligere bemærknin-
ger. 

Kampagne Der blev udført tilsyn med fokus på PFAS i spildevand, som en del af 
PFAS kampagnetilsyn.  

 

Der kan være PFAS i overfladebehandlingsmidler og vaskemidler, hvor-
for vaskehallen var i fokus. Det blev oplyst, at der ikke foretages overfla-
debehandling efter vask, da lastbilerne ikke bliver tørret. Vi gennemgik 
nogle enkelte produktdatablade på vaskemidlerne, som ikke umiddelbart 
indikerede, at de skulle indeholde PFAS. Der er ikke oplysningskrav, når 
der er tale om stoffer, hvor koncentrationen i blandingen er under 1 %, 
hvorfor der reelt godt kan være PFAS i produkterne.    

 

Virksomheden har planer om at spørge leverandøren af vaskemidler, om 
produkterne indeholder PFAS. I kan måske få inspiration fra det tidligere 
fremsendte materiale om PFAS på, hvordan I kan spørge jeres leveran-
dør ud om produkterne så misforståelser undgås.  

 

Virksomheden blev gjort opmærksom op, at der også om der kan være 
PFAS i smøremidler. 

 

 


